—1—

四川省川东农药化工有限公司

2018 年度环境信息公开报告

2019 年 1 月

—2—

关于企业环境信息公开的承诺

达州市环境保护局:

根据有关环境信息公开法律法规规定，成都雪国高榕生物科技有

限公司完成编制了本企业 2018 年度环境信息公开报告，其中不涉及

国家秘密和企业商业秘密，现将资料在进行全本公开并接受社会公众

监督。

我公司愿对本报告内容的真实性、合法性负责，并承担与上述内

容公开相关的法律责任。

特此承诺。

四川省川东农药化工有限公司

2019 年 1月 10 日

—3—

1、管理者致辞

最高管理者阐述企业开展环境信息披露的意义和必要性，企业行

为对环境的影响，企业的环境保护方针与发展战略:向社会做出关于

实施环保行动及实现期限的承诺;提出未来企业在环境方面所面临的

主要挑战及应对措施

2、企业概况

2.1 企业名称、地址、创建时间、法定代表人等相关信息

单位名称:四川省川东农药化工有限公司

统一社会信用代码: 91511725210751160M

法定代表人:范兴兴

生产地址:四川省达州市渠县工业园区

联系方式: 0818-7359002

2.2 企业从事的行业及规模，主要产品及服务

含企业生产经营和管理服务的主要内容、产品及规模

2.3 企业总资产、销售额或生产额

2.4 在报告时限内企业在规模、结构、管理、生产、产权、产品、

服务等方面发生重大变化的情况

四川省川东农药化工有限公司（简称“川东农药”，下同）始建

于一九八六年，系国家工业和信息化部核准的农药定点生产厂家，是

一家绿色环保型，集科、工、贸于一体的股份制企业。曾先后荣膺市

级农业产业化重点龙头企业、四川省著名商标企业、四川省名牌产品

企业等荣誉称号，并已通过 ISO 国际质量认证。

公司座落于美丽的中国汉阙之乡、中国黄花之乡、中国竹编艺

术之乡、中国賨人故里—渠县。水、陆交通四通八达，东邻襄渝铁路

主干线,西接遐迩闻名的邓小平故居园。公司注册资本 4000 万元，现

有总资产13000余万元，占地面积约50000余平方米，绿化面积达6000

余平方米，具有 30余年农药研发和生产历史，年生产农药万余吨，

销售额超亿元，现有员工 400 余人，其中高级工程师 8人，中级技术

人员 20余人，高级管理人员 30余人。部份原药及成药出口北美洲、

南美洲、东南亚国家和地区。所生产的杀虫剂、杀菌剂、除草剂、保

鲜剂等品种畅销全国 30多个省、市、自治区，深受用户喜爱。

2.5 企业的环境管理体系

绘制企业的环境管理委员会框架图，指出公司环境管理工作归属部

—4—

门名称，专职或兼职环境保护工作人员人数。

2.6 本年度环境保护目标和任务

指出本年度企业在水资源、能源、原材料消耗水平改善，有毒有

害原材料替代，温室气体、污染物削减控制等方面的具体目标。

3 环境管理續效情况

3.1 建设项目环境保护履行情况

用述本公司建设项目环境影响评价报告书(表)批准的时间和批

准机关。有关环境保护设施的投资及其占总投资的比重，环境保护设

施在设计和建设中的落实情况。履行环境保护竣工验收的时间和验收

机关等。

3.2 污染物排放控制情况

可采用文字与表格相结合的方式，主要内容应包括:企业排放污

染物及特征污染物的名称。排放方式。排放口数量和分布情况、排放

浓度和总量、超标情况。以及执行的污染物排放标准、核定的排放总

量。

3.2.1 水环境

3.2.1.1 污染因子的确定

常规污染因子包括: COD、氨氮、悬浮物、PH

特征污染物因子:结合原材料和所采取的生产技术确定，一般不能少

于项目环境影响报告书或报告表中认定的污染物因子数量:如企业产

生、使用、排放的化学品在附录“有害物质名单”中，鼓励企业将其

计入特征污染物填写。

监测:符合国家或达州市环境主管部门的规定。

3.2.2 大气环境污染物排放控制情况

3.2.2.1 污染因子的确定

常规污染因子包括:二氧化硫、氮氧化物、烟尘等

监测频率:符合国家和天津市环保部门的规定

4、环境效益分析

企业对本年度制定的环境保护目标完成情况进行分析，计算已完

成目标的比例。阐述企业在节能环保上采取上述具体的管理措施和技

术改造的总支出，以及从节能环保上获得的经济、社会和环境效益。

对于暂时还没有完成的环境保护目标，是否转到下一年度继续实施，

确定下一年度具体的环境保护目标。

—5—

一、基础信息

单位名称 四川省川东农药化工有限公司

组织机构代码证

营业执照或统一社会信用代码 91511725210751160M

法定代表人 范兴兴 生产地址 渠县工业园区

行业类别 化学农药制造 投产运行开业日期 2004.3

联系方式

联系人 范兴兴

电话号码 18160057777

传真号码

邮政编码 635200

生产经营和管理服务的主要内

容

（经营范围）

主要产品及规模

产品名称 计量单位 实际年产量

稻瘟灵 吨 295

杀虫双大粒剂 吨 3000

—6—

（一）废水污染物信息表

排污口

信息

执行标准 GB21523-2008
允许排放年、日总量

（t/a、t/d）

排放口编号 分布位置 排放污染物种类 排放去向类型

污染物

信息

污染物名称 排放标准 排放浓度 许可排放总量

化学需氧量 GB 21523-2008 100 0.954 t/a

氨氮 GB 21523-2008 10 0.145 t/a

悬浮物 GB 21523-2008 50 0.8855 t/a

监测

信息

监测时间 监测报告编号 超标情况

2018.3.29
渠环监字

[2018]第 009 号
未超标

（二）废气污染物信息表

排污口信

息

执行标准
允许排放年、日

总量（t/a、t/d）

排放口编号 分布位置 排放污染物种类 排放去向类型

DA001 锅炉房

污染物信

息

污染物名称 排放标准 排放浓度 排放总量

颗粒物 GB 13271-2014 80 0.992 t/a

二氧化硫 GB 13271-2014 550 5.48 t/a

氮氧化物 GB 13271-2014 400 4.96 t/a

监测

信息

监测时间 监测报告编号 超标情况

2018.4.25
四川君邦环检字

（2018）第（233）号
未超标

（三）危险废物信息表

危险废物名称 产生量 利用量 贮存量 转移量
处置

量
倾倒丢弃量

HW04 748.6Kg 748.6Kg 2628.1Kg

HW49 310.9Kg 1482.74Kg

（四）噪声污染物信息表

执行标准：

监测信息

监测时间 监测报告编号 超标情况

2018.4.25
四川君邦环检字

（2018）第（233）号
未超标

—7—

三、防治污染设施的建设和运行情况

（一）废水防治污染设施

序号
设施名

称

总投资额

（万元）

建设日期

（年/月）

投运日期

（年/月）
运营单位

处理工艺方

法

设计处理能

力（t/d)

实际处理量

（t/d)

运行小时

(h/d）

1
废水处

理站
430 2007.12 2008.3

四川省川东农

药化工有限公

司

物化+生化 80 30 24

（二）废气防治污染设施

序号
设施名

称

总投资额

（万元）

建设日期

（年/月）

投运日期

（年/月）
运营单位 处理工艺

设计处理能

力(m3/h)

实际处理量

(m3/h)

运行小时

(h/d）

1 锅炉房 40 2017.12 2008.3

四川省川东农

药化工有限公

司

水浴除尘 12000 6500 6

—

8—

四、建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

序号 环保行政许可文件 批复单位 批复文号或证号 批复日期
备

注

1 排污许可证
达州市环境

保护局
91511725210751160M001P 2017.12.18

2 环境影响备案报告
渠县环境保

护局
渠环函【2016】74 号 2016.12.30

3
废水处理设施验收

文件

达州市环境

保护局
达市环函【2007】126 号 2007.12.18

五、突发环境事件应急预案编制、备案情况

突发环境事件应急预案编制情况 已编制

备案情况及编号 备案编号 511725-2016-001-L

六、自行监测方案编制、备案情况

自行监测方案编制情况 已编制

自行监测方式（自动监测，手工

监测，委托具有相应资质的社会

化环境监测机构进行监测）

委托监测

备案情况 已备案

自行监测情况 已开展